

Tilsynsrapport for kommunale dagtilbud:

Der føres tilsyn med udgangspunkt i dagtilbudslovens formålsparagraf og kommunens Mål og Retning.

Faktuelle oplysninger:

Navn og adresse:	Helle Kristensen Ahornvej 39 9575 Terndrup
Type dagtilbud:	Kommunal dagplejer
Tilsynsførende konsulent:	Rebild kommune MER
Dato:	04.08.22
Tilsynstype (anmeldt/uanmeldt):	

Obligatoriske opmærksomhedspunkter:

Tilsynskonsulenten observerer/drøfter på nedenstående forhold:

Tema:	Ingen bemærkninger (sæt kryds):	Evt. bemærkninger:
Læringsmiljø:	x	
Leg/rollelege:	x	
Børnefællesskaber:	x	
Voksen-barn relationer:	x	
Kommunikation og sprog:	x	
Medbestemmelse:	x	
Inddragelse af børneperspektiv:	x	
Trivsel:	x	
Børn i udsatte positioner/ tidlig indsats:	x	
Overgange:	x	
Fysiske rammer (ude/inde):	x	
Personalesammensætning/ kompetencer:	x	
Normeringer i løbet af dagen:	x	
Beredskabsplan:		Har du en beredsskabsplan/f.eks. en fælles i dagtilbudet?
Hygiejne:	x	
Sikkerhed:	x	
Legepladsinspektion:	x	

Forældresamarbejde:	x	
---------------------	---	--

Opsamling/ opfølgning:

<p>Referat af tilsynet:</p>	<p>Tilsynet lå om formiddagen, hvor jeg observerede dagplejers samspil med et barn.</p> <p>Jeg observerede dagplejers lege og læringsmiljø, og vi fik en snak om hendes daglige arbejde, herunder dagens struktur, børnegruppe, aktiviteter mm.</p> <p>Dagplejer har kompetencer ift. børn med særlige behov, og hun fortalte om sin faglige tilgang til arbejdet med børnene. Både den ekstra guidning og støtte til børn med særlige behov, og hvordan hun er opmærksom på at skabe et udviklende, forudsigeligt og trygt miljø for hele gruppen.</p> <p>Dagplejer fortæller at børnene kommer ud hver formiddag, hvor de enten er i haven eller går småture på legepladser. Der er også tid til leg og aktiviteter inde.</p> <p>Dagplejer kommer sammen med de andre dagplejere og går i legestue, hvilket skaber social udvikling for børnegruppen.</p> <p>Dagplejemiljøet virker indbydende og organiseret for børnene. Der er legeredskaber som lægger op til fantasi, kreativitet og udvikling.</p> <p>Dagplejer arbejder aktivt med sproglig.</p> <p>Der observeres en positiv kontakt og guidning til barnet.</p>
<p>Udviklingspunkter:</p>	<p>Til opfølgningen kan vi tale om følgende:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Vi nåede ikke at drøfte ICDP, men jeg observerede en positiv og nærværende kontakt mellem dagplejer og barnet. <ul style="list-style-type: none"> - Bruger du ICDP aktivt i dit arbejde og hvordan? 2) Prøv at nævne ca. 3 værdier, som er vigtige for dig i dit arbejde?
<p>Opfølgning:</p>	<p>Opfølgning den 6. august 2022:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Dagplejer fortæller at hun bruger ICDP. Hun bruger det især, hvis der er brug for noget særligt ift. et barn. <p>Der bliver brugt icdp i legestuegruppe, og dagplejer sparre også fagligt med en kollega. Nogle gange optager hun et samspil med børnene. Dagplejer fortæller at ICDP</p>

	<p>er et godt værktøj.</p> <p>2) Dagplejer nævner følgende værdier og særlige vigtige:</p> <p>Tryghed, genkendelighed, at man møder barnet, der hvor det er. At give omsorg.</p>
--	--

Henstillinger:

Ingen henstilling (sæt kryds):	Henstilling (Uddyb):